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Na tegoroczny zlot do zielonej stolicy 
Kociewia zawitali miłośnicy starej mo-
toryzacji z całego kraju.  Trzydniowa 
impreza cieszyła się sporym zainte-

Pojazdy 
z dawnych lat
Starogardzkie Centrum Kultury, 
Klub Motocykli Dawnych oraz Stado 
Ogierów w Starogardzie Gdańskim 
już po raz drugi zorganizowały Zlot 
Weteranów Szos - Historia na kołach.
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resowaniem lokalnej społeczności, 
a także gości z innych miast. 22 lipca, 
w piątek rozpoczęła się instalacja zlo-
towiczów. Podczas integracyjnego og-
niska uczestnicy zlotu mogli wymienić 
się doświadczeniami oraz cennymi in-
formacjami dotyczącymi ich wspólne-
go zamiłowania i  pasji jaką są niewąt-
pliwie stare auta i motocykle. Punktem 
kulminacyjnym imprezy była  sobota. 
Od samego rana przyjmowane były 
zgłoszenia uczestników zlotu i ich re-
jestracja. Około południa rozpoczęła 
się parada zlotowiczów ulicami mia-
sta oraz wspólne zwiedzanie staro-
gardzkiej Huty Szkła. Po południu, gdy 
zlotowicze wrócili z parady, można 
było podziwiać przepiękne stare auta 
i zabytkowe motocykle - chętnych do 
podziwiania i pamiątkowego fotogra-
fowania nie brakowało. W tym roku 
zarejestrowanych zostało 111 pojaz-
dów, począwszy od lat 20-tych, aż 
po lata 80-te. Równolegle z pokazami 
motoryzacyjnymi na scenie odbywały 
się występy muzyczne, takich zespo-
łów jak: Darius Group ze Starogardu 
Gdańskiego, The Last Ride ze Szcze-
cina, Nadmiar z Piły, The Cell z Pragi 
oraz Gienek Loska Band z Krakowa, 
którego liderem jest zwycięzca pierw-
szej edycji programu „X-Factor”. Pub-
liczność dopisała, publiczność bawiła 
się świetnie i z godziny na godzinę fa-
nów dobrej muzyki przybywało. 
Podczas imprezy można było uczest-

niczyć w konkurencjach sprawnościo-
wych, które poprowadzili członkowie 
Klubu Motocykli Dawnych, pokazach 
ratownictwa przygotowanych przez 
Państwową i Ochotniczą Straż Pożar-
ną, a także można było zwiedzać staj-
nię w Stadzie Ogierów. W niedzielę, 
24 lipca, odbyła się msza święta, którą 
celebrował ksiądz Witold Kreft - pro-
boszcz parafi i świętej Katarzyny. Po 
mszy odbyło się poświęcenie pojaz-
dów oraz rozstrzygnięcie konkursów 
i wręczenie nagród dla ich zwycięz-
ców. Zlot zakończyła parada uczestni-
ków ulicami naszego miasta. 

Trzymacie Państwo w ręku 100 numer miejskiego biuletynu 
informacyjnego STAROGARDZKI	RATUSZ. Przez te 5 lat zespół redakcyjny 
tworzył, w między czasie udoskonalał, i tym samym zmieniał nasze pismo. 
Setny numer to powód do refl eksji, która daje możliwość wykorzystania 
bagażu doświadczeń w dalszych edycjach naszego biuletynu. Nadal 
chcemy systematycznie informować mieszkańców o wydarzeniach 
mających miejsce w naszym mieście, działaniach samorządu oraz instytucji 
i organizacji społecznych. 
Setny numer jest doskonałą okazją do tego, aby odświeżyć edytorsko 
biuletyn. Zmiany jakie wprowadzamy mają uatrakcyjnić STAROGARDZKI	
RATUSZ i spowodować, że dzięki niemu będziecie Państwo jeszcze bliżej 
spraw miasta. Ma on być jednak nie tylko źródłem informacji. Stąd też 

oprócz części stricte informacyjnej pojawią się stałe rubryki, m.in. przewodnik po Urzędzie i instytucjach, mający 
wyjaśniać jak załatwić określoną sprawę. Dowiedzą się Państwo na przykład jak założyć fi rmę, jakie warunki 
trzeba spełniać, by otrzymać pomoc materialną dla ucznia, czy też jak można zmienić imię w Urzędzie Stanu 
Cywilnego. Znajdziecie Państwo także interesujące artykuły zawierające nieznane lub mało znane historie 
(obiektów, ludzi, wydarzeń) dotyczące Starogardu Gdańskiego, a które będzie można kolekcjonować. Poza tym 
na naszych czytelników czekać będą konkursy z nagrodami. 
Biuletyn będzie nadal bezpłatny i tak jak dotychczas znajdziecie go Państwo w różnych punktach naszego miasta 
(sklepy, szkoły, biblioteka) oraz w Biurze Obsługi Klienta, które mieści się na parterze budynku Urzędu Miasta. 
Czekamy również na Państwa sugestie i uwagi dotyczące naszego pisma.
Biuletyn to zbiór informacji skierowanych do mieszkańców oraz wydarzeń z tworzącej się każdego dnia historii 
miasta. STAROGARDZKI	RATUSZ to Państwa informator, do lektury którego serdecznie zachęcam.

        Edmund Stachowicz

       Prezydent Miasta Starogard Gdański

Drodzy Mieszkańcy, Czytelnicy Starogardzkiego Ratusza
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- Koncepcja ta określi kierunki 
działania samorządu województwa w 
zakresie polityki miejskiej w celu st-
worzenia najlepszych warunków dla 
zrównoważonego rozwoju miast i ich 
otoczenia stymulującego procesy ro-
zwojowe całego województwa. W ra-
mach prac nad koncepcją wykonana 
będzie analiza powiązań funkcjonalno-
przestrzennych pomiędzy ośrodkami 
miejskimi i ich otoczeniem oraz 
wieloaspektowa diagnoza sytuacji 
społeczno-gospodarczej i przestrzen-
nej miast województwa pomorskiego. 
Następnie na podstawie wniosków z 
powyższej diagnozy określone zostaną  
główne i szczegółowe cele rozwoju mi-
ast i ich otoczenia w kontekście prio-

Prezentacja w Urzędzie Marszałkowskim
4 sierpnia przedstawiciele Gminy Miejskiej Starogard Gdański udali się do Urzędu 
Marszałkowskiego, aby przedstawić problemy i szanse rozwojowe naszego miasta 
w kontekście tworzenia koncepcji zrównoważonej polityki miejskiej województwa 
pomorskiego.

rytetów  polityki przestrzennej wojew-
ództwa pomorskiego - mówi Maria 
Brzozowska, naczelnik Wydziału Pla-
nowania i Urbanistyki.
Nasze miasto zobowiązane było do 
przedstawienia głównych czynników 
i potencjałów rozwoju miasta oraz 
problemów, barier i progów jego ro-
zwoju. Ważnym elementem było też 
przedstawienie kierunków rozwoju 
miasta, wskazanych w dokumentach 
strategicznych wraz z ich odniesien-
iem do podejmowanych działań in-
westycyjnych. 
Przedstawiono również oczekiwania w 
stosunku do samorządu województ-
wa, a także polityki miejskiej państwa. 

Święto Policji
W poniedziałek, 25 lipca, w auli 
Komendy Powiatowej Policji  
w Starogardzie Gdańskim odbyły się 
uroczystości związane z obchodami 
Święta Policji. Były odznaczenia 
i awanse dla policjantów oraz 
gratulacje i podziękowania od władz 
samorządowych za pełnioną służbę. 

Pierwotnie turniej miał mieć rangę za-
wodów międzynarodowych, jednak  
w ostatniej chwili formalności wizowych 
nie dopełnił zespół z partnerskiego mia-
sta Kaliningrad,  dlatego jego miejsce 
zastąpiła drużyna juniorów młodszych 
KP Starogard. 
O godzinie 10.00 przy rytmach hipho-
powych znanego w Starogardzie ze-
społu Gangdalero rozpoczął się turniej, 
a mecze otwarcia było spotkanie Wiet-
cisa Skarszewy –  KP Starogard rocznika 
1995. Do finału zakwalifikował się zespół 

- Święto Policji to dzień wyjątkowo 
doniosły, w którym istnieje szczególna 
okoliczność, by wyrazić wdzięczność 	
i uznanie funkcjonariuszom oraz pra-
cownikom policji za bezcenną wartość, 
jaką wnosicie państwo w codzienne ży-
cie mieszkańców powiatu starogardz-
kiego, w postaci służby na rzecz bezpie-
czeństwa spokoju i porządku publiczne-
go - mówił insp. Mirosław Czarnecki. 
- Służba policyjna jest pełna napięć 	
i stresów, a wy podejmujecie decyzje, 
od których często zależy życie i zdrowie 
ludzi. Dziękuję za zangażowanie oraz za 
to, że nie bacząc na przeszkody i niedo-
godności zdecydowanie i skutecznie re-
alizujecie niełatwe zadania służbowe. 
Podczas uroczystości wręczono odzna-
czenia i awanse. Postanowieniem Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej za wzo-
rowe, wyjątkowo sumienne wykonywa-
nie obowiązków wynikających z pracy 
zawodowej, medalem za długoletnią 
służbę odznaczeni zostali trzej funkcjona-
riusze. Ponadto decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w uznaniu 
szczególnych zasług w zakresie ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
porządku publicznego srebrną odzna-
kę Zasłużony Policjant otrzymał jeden,  
a brązową 4 policjantów. 
- Okres minionych dwóch lat dla na-
szego środowiska nie przyniósł za dużo 
materialnych sukcesów, poniewż trzeci 
rok z rzędu proponuje nam się zamro-
żenie płac -  mówił Józef Partyka, prze-
wodniczący ZW NSZZ Policjantów wo-
jewództwa pomorskiego.

Starogard CUP
Na boisku przy ul. Harcerskiej 
odbyła się pierwsza edycja Turnieju 
Piłki Nożnej Starogard Cup. Turniej 
organizowany był przez Klub Piłkarski 
Starogard oraz Gminę Miejską 
Starogard, która współfinansowała 
zawody. 

ze Skarszew zwyciężając KPS aż 4:0.  
W drugim meczu zmierzyła się para Start 
Warlubie - KP Starogard rocznika 1993. 
Lepszym okazał się zespół gospodarzy, 
zwyciężając solidną ekipę z Warlubia 5:1. 
W meczu o trzecie zmierzyły się  więc je-
denastki Startu Warlubie oraz KP Staro-
gard 95. Zmęczeni goście po pierwszym 
meczu nie dali radu „naszym” przegry-
wając 2:1. W finale natomiast Wietcisa 
Skarszewy przegrała wysoko, bo aż 6:0 
z juniorami starszymi KP Starogard 93. 
Tym samym podopieczni Krzysztofa Lo-
renza wygrali pierwszą edycję turnieju 
Starogard Cup, drugie miejsce przypad-
ło Wietcisie Skarszewy trenera Jerzego 
Smuczyńskiego, na trzecim miejscu 
uplasowali się juniorzy młodsi KPS a na 
czwartym Start Warlubie.
Na zakończenie pierwsze dwie druży-
ny otrzymały okolicznościowe koszulki,  
a każdy zespół pamiątkowe puchary 
ufundowane przez Gminę Miejską Staro-
gard. W imieniu Prezydenta Miasta, na-
grody wręczył Jarosław Otta  z Wydziału 
Promocji i Współpracy Zagranicznej.
- Była to pierwsza edycja turnieju, któ-
ry miejmy nadzieję na stałe wpisze się  	
w sportowy kalendarz imprez w naszym 
mieście. Już niebawem Stadion Miejski 
zostanie ukończony, będzie wspaniałą 
areną na zorganizowanie chociażby fi-
nału takiego turnieju. Zaproszenie na 
starogardzkie obiekty nie pogardzą naj-
lepsze zespoły juniorskie nie tylko z Po-
morza. Serdeczne podziękowania zarząd 
klubu składa Gminie Miejskiej Starogard 
oraz Pomorskiemu Związku Piłki Nożnej 
za pomoc w organizacji zawodów - po-
wiedzial Maciej Manikowski, dyrektor 
ds. młodzieżowych w KP Starogard 
Gdanski. 
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Organizatorzy XXIII Mię-
dzynarodowego Turnieju 
Piłki Siatkowej Dziewcząt  
i Chłopców dziękują dyrekcji 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Starogardzie Gdańskim i 
dyrekcji Zespołu Szkół Eko-
nomicznych za udostępnie-
nie Hal Sportowych.
Podziękowania należą się też 
sponsorom, którymi byli: 
Urząd Miasta w Starogar-
dzie Gdańskim, Starostwo 
Powiatowe w Starogardzie 
Gdańskim, PZU Życie Staro-
gard Gdański, Firma Gzela, 
Spółdzielnia Pracy „Pomo-
rzanka” Starogard Gdań-
ski, Lotos Gdańsk, Urząd 
Marszałkowski w Gdańsku, 
Fabryka Mebli Okrętowych 
„Famos” Starogard Gdań-
ski, Firma Consus, PZU Sta-
rogard Gdański, Carrefour 
Starogard Gdański.
Pana Stanisław Osowskiego 

Wystawą tą urodzony w 
Sopocie artysta udowad-
nia, że bursztyn to nie tyl-
ko pierścionki i korale. Po 
przedmiotach, które tworzą 
wystawę można było wy-
czuć fascynację Krzysztofa 

W związku z podjęciem prac 
projektowych związanych z 
opracowaniem „Koncepcji  
zagospodarowania tere-
nów zieleni urządzonej (w 
tym place zabaw i tereny  
rekreacji) w Starogardzie 
Gdańskim” Prezydent Mia-
sta Starogard Gdański  
zaprasza mieszkańców 
miasta do udziału w konsul-
tacjach w dniu 18 sierpnia  
2011 roku (czwartek) o go-
dzinie 16.00 do sali nr 102 
w Urzędzie Miasta przy  
ul. Gdańskiej 6.

W kolejnym wydaniu Biule-
tynu Informacyjnego „Staro-
gardzki Ratusz” rozpocznie-
my cykl artykułów poświę-
conych ciekawym miejscom 
miasta. Tematy będą inspiro-
wane wydanym przez Urząd 
Miasta wizytówek miejskich, 

PODZIĘKOWANIE

Szanowni Państwo

ZAPROSZENIEMistrzostwa  
w układaniu
W dniach 13-14 sierpnia,  
w Hali Sportowej  
Agro-Kociewia odbędzie 
się turniej w ramach 
Mistrzostw Polski  
w Układaniu Kostki Rubika 
„Polish Nationals 2011”.

Zawody odbędą się zgodnie 
z obowiązującym Regulami-
nem World Cube Association. 
Rywalizacja będzie wyglą-
dała w następujący sposób: 
kostki zostaną przemieszane 
przez mieszaczy za pomocą 
wygenerowanych wcześniej 
przez delegata algorytmów. 
Delegat jest osobą wytypo-
waną przez światową orga-

Koncepcja zagospodaro-
wania placów zabaw i te-
renów rekreacji dotyczy  
wyłącznie gruntów będących 
własnością Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański: przy ul. 
Gryfa Pomorskiego/Klesz-
czyńskiego, ul. Ściegienne-
go/Piaskowej, ul. Skłodow-
skiej-Curie/Buchholza, ul. Sa-
dowej, ul. Leszczynowej, ul.  
Wróblewskiego, ul. Pelpliń-
skiej, ul. Grunwaldzkiej/Wy-
bickiego, ul. Południowej,  
ul. Traugutta/Krasickiego, ul. 
Kryzana/Starzyńskiego oraz 
ul.Sędzickiego.
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organizacyjnie wsparli: Eu-
geniusz Witkowski, Joanna 
Szurgot, Małgorzata Dzien-
cielewska, Anna Piotrzkow-
ska, Ewa Błażyńska, Joanna 
Rajewska, Joanna Hadaj, 
Adam Wolnikowski, Arka-
diusz Kuczmiński, Edyta Bo-
rys, Aurelia Witakowska.
Logistycznie wsparły organi-
zatorów: Ewa Żuralska oraz 
pracownicy Publicznego 
Gimnazjum nr 1, którzy dba-
li o to, aby wszyscy uczest-
nicy Turnieju byli syci.

nizację World Cube Associa-
tion, zrzeszającą pasjonatów 
układania kostki Rubika na 
czas, czyli speedcubingu. 
Dzięki delegatowi wyniki 
uzyskiwane przez zawodni-
ków są oficjalne. Zawodnicy 
podchodzą wraz z sędzią do 
stanowiska, gdzie otrzymują 
specjalnie pomieszaną kost-
kę i maja 15 sekund na pre-
inspekcję, czyli obejrzenie 
łamigłówki przed ułożeniem. 
Następnie kładą ręcena spe-
cjalnych stoperach do mie-
rzenia czasu i po oderwaniu 
rąk rozpoczyna się ułożenie. 
Większość konkurencji po-
lega na wykręceniu średniej  
z pięciu ułożeń, po odrzuce-
niu skrajnych rezultatów.
Rejestracji można dokonać 
wchodząc na stronę www.
kostkarubika.org. Wpisowe 
wynosi 20 złotych. 
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Wystawa
bursztynowa
W Ratuszu Staromiejskim 
jeszcze do końca września 
można oglądać wystawę  
z cyklu „Pasje ... Bursztyn” 
Krzysztofa Nowińskiego.

Nowińskiego jaką przejawia 
do bursztynu, a który po-
siada nie tylko niesamowite 
kształty, ale także wyjątkową 
gamę barw. Na wystawie 
można oglądać wykona-
ne z bursztynu przedmioty 
codziennego użytku, takie 
jak łyżeczki z rękojeściami, 
cukiernice, ale też krzyże, 
różnego rodzaju gadżety 
oraz figury ptaków i zwie-
rząt. Niezwykle cennym  
i wyjątkowym przedmiotem 
prezentowanym na wysta-
wie jest włócznia św. Mau-
rycego. 
Krzysztofa Nowiński pocho-
dzi z rodziny, gdzie obcowa-
nie ze sztuką i to w różnego 
rodzaju formie była czymś 
powszednim. Stąd też jego 
prace wywołują szczegó-
lone doznania. Teraz też 
mieszkańcy Starogardu od-
wiedzając wystawę mają 
okazję przekonać się o tym 
samemu. 
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które cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem. Dowie-
dzą się Państwo m.in. o tym, 
jaką symbolikę kryją zabyt-
ki królewskiego miasta?, 
które wydarzenia znacząco 
wpłynęły na jego historię? 
Zachęcamy wszystkich Czy-
telników do zapoznania się 
z lekturą już w następnym 
numerze.
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Radny Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Marek 
Jankowski pełni dyżur w 
każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-
17.30 w biurze PO.

Przewodniczący Rady Mia-
sta Sławomir Ruśniak przyj-
muje interesantów w każdy 
poniedziałek, w godz. 16.00 
- 17.00. Ponadto można kon-
taktować się przez e-mail: 
przew.rm@um.starogard.pl

Klub Radnych Edmunda 
Stachowicza pełni dyżury 
w biurze Parlamentarno-
Samorządowym SLD, Al. 
Wojska Polskiego 34, w 
godz. 16.00-17.00.
06.09.2011  
– Danuta Kozikowska

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Zbigniew 
Kotlewski będzie pełnić 
dyżury w każdy wtorek w 
godz. 15.30-16.30 w sali nr 
101 Urzędu Miasta przy ul. 
Gdańskiej 6.

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Łukasz 
Gabriel będzie pełnić dy-
żury w pierwszy wtorek 
każdego miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO 
przy ul. Kościuszki 27.

Przedstawiciele Klubu Rad-
nych Stowarzyszenie Ko-
ciewskie: Piotr Cesarz, Wio-
leta Cegłowska, Krzysztof 
Skiba i Tomasz Walczak, 
pełnią dyżur w każdy pierw-
szy czwartek miesiąca w 
godz. 15.30 – 16.30 w sali nr 
101 Urzędu Miasta przy ul. 
Gdańskiej 6.

Radni Klubu Prawo i Spra-
wiedliwość Rady Miasta: Pa-
weł Głuch - 18.08.2011 i Mi-
rosław Sikorski - 25.08.2011 
pełnią dyżur w godz. 16:30-
17:30 w Biurze Parlamentar-
no-Samorządowym Prawa 
i Sprawiedliwości, Rynek 1 
(Ratusz I p.) Dodatkowe kon-
takt: biuro.pis.starogard@
wp.pl.

Radni Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Wiole-
ta Strzemkowska-Konko-
lewska i  Rafał Neumann 
- 17.08.2011 w  godz. 15.00-
16.00 w biurze PO, ul. Koś-
ciuszki 27.

TERMOMODERNIZACJA MIEJSKICH 
PRZEDSZKOLI PUBLICZNYCH
W STAROGARDZIE GDAŃSKIM

Priorytet: 5. Środowisko i energetyka 
przyjazna środowisku  
Działanie: 5.5. Infrastruktura ener-
getyczna i poszanowanie energii  
Okres realizacji projektu:  
od 01-05-2010 do 30-11-2011  
Wartość projektu: 1 673 806,38 zł

Gmina Miejska Starogard Gdański po-
zyskała w 2010 roku dofinansowanie na 
kwotę 836 903,19 zł na termomodernizację 
wszystkich siedmiu Miejskich Przedszko-
li Publicznych w Starogardzie Gdańskim. 
Celem głównym projektu jest zwiększe-
nie efektywności energetycznej Miejskich 
Przedszkoli Publicznych m.in. poprzez ogra-
niczenie strat ciepła. Do tej pory została wy-
konana termomodernizacja w sześciu Miej-
skich Przedszkoli Publicznych nr 2, 3, 4, 5, 6, 
i 10. Ostatnie prace termomodernizacyjne 
trwają w MPP nr 8. 

Inwestycja współfinansowana jest 
ze środków: 
• Europejskiego Funduszu RozwojuEuropejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
• Gminy Miejskiej Starogard GdańskiGminy Miejskiej Starogard Gdański 
• Gminy Starogard Gdański – partnerGminy Starogard Gdański – partner 
Realizacja projektu:  
Gmina Miejska Starogard Gdański

Projekt finansowany w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2007 – 2013.

BUDOWA I PRZEBUDOWA  
UL. JABŁOWSKIEJ  WRAZ  
Z MOSTEM PRZEZ RZEKĘ WIERZYCĘ 
W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 

Priorytet: 4. Regionalny system 
transportowy  
Działanie: 4.1. Rozwój regionalnej 
infrastruktury drogowej  
Okres realizacji projektu:   
od 01-06-2010 do 01-12-2011  
Wartość projektu: 9 022 795,38 zł 

Gmina Miejska Starogard Gdański w 2010 
roku pozyskała dofinansowanie w kwocie 
4 661 036,96 zł na budowę nowego odcin-
ka ul. Jabłowskiej w Starogardzie Gdań-
skim, będącego najkrótszym połączeniem 
drogowym węzła autostrady A1 w Ropu-
chach koło Pelplina z drogą krajową nr 22 
w Starogardzie Gd. Długość budowanego 
odcinka drogi wynosi 807 m, długość prze-
budowanego odcinka drogi wynosi 520 m. 
Obecnie trwają prace nad budową nowego 
odcinka ul. Jabłowskiej. Są to m. in. roboty 
z branży drogowej, budowa murów opo-
rowych, budowa mostu. Wykonano kana-
lizację deszczową, położona została pierw-
sza warstwa nawierzchni oraz rozpoczęto 
budowę chodników i ścieżek rowerowych.

Inwestycja współfinansowana jest 
ze środków: 
• Europejskiego Funduszu RozwojuEuropejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego  
• Gminy Miejskiej Starogard GdańskiGminy Miejskiej Starogard Gdański 
Realizacja projektu: 
Gmina Miejska Starogard Gdański

Projekt finansowany w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2007 – 2013.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Dyżury radnych

PRZEBUDOWA  
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 
W STAROGARDZIE GDAŃSKIM 
– ETAP III 

Priorytet: 3. Funkcje miejskie i metro-
politalne  
Działanie: 3.2 Wzrost atrakcyjności 
przestrzeni miejskiej  
Poddziałanie: 3.2.2 Inwestycje zwięk-
szające potencjał rozwojowy miast  
Okres realizacji projektu:  
od 01-09-2010 do 01-12-2011  
Wartość projektu: 10 815 519,00 zł

Gmina Miejska Starogard Gdański w 2010 
roku pozyskała dofinansowanie na kwotę 
5 798 914,00 zł na przebudowę miejskiego 
stadionu. W wyniku realizacji projektu po-
wstanie nowoczesny kompleks sportowy 
na powierzchni ponad 2.5 hektara w samym 
centrum miasta. Obecnie na terenie Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji trwają intensywne pra-
ce budowlane dotyczące m. in. takich ele-
mentów jak  areny sportowej, w tym bieżni 
i boiska sportowego, trybun przy arenie 
sportowej, zewnętrznych sieci sanitarnych, 
oświetlenia, instalacji teletechnicznych oraz 
pawilonu technicznego z trybuną VIP.

Inwestycja współfinansowana  
jest ze środków: 
• Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
• Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
• Gminy Starogard Gdański – partner 
Realizacja projektu:  
Gmina Miejska Starogard Gdański
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staro-
gardzie Gdańskim
Projekt finansowany w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego dla Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 2007 – 2013.

Gmina Miejska Starogard Gdański informuje, iż obecnie realizuje projekty:



Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��starogard.plus��starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek - piątek: 7.30 - 17.00
pr�yjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 
nUMer konTA bAnkowego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000
prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozwojU   
henryk wojciechowski
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inweSTycyjnych
wojciech pomin
wydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi klienTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024

wydziAł FinAnSowy
wymiar podatkowy: 58 530 6036
wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wydziAł SprAw obywATelSkich
58 530 6046

zeSpÓł prAwny 58 530 6055
wydziAł rozwojU 58 530 6104
AUdyTor wewnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroli i zAMÓwień pUblicznych:  
58 530 6057
wydziAł proMocji 
i wSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, promocja�um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozwiązywAniA probleMÓw 
Alkoholowych i UzAleŻnień  
58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAwnych 
 58 530 6059
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. oSÓb niepełnoSprAwnych 
 58 530 6015

reFerAT lokAlowy 
58 530 6124, 58 530 6125
wydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i rolnicTwA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
wydziAł Techniczno-inweSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
wydziAł plAnowAniA i UrbAniSTyki
Architektura: 58 530 6084
wydziAł SprAw Społecznych
oświata: 58 530 6087

Urząd STAnU cywilnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

zArząd bUdynkAMi MieSzkAlnyMi 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTwo wodociągÓw  
i kAnAlizAcji „STAr-wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTwo USłUg koMUnAlnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA lekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kociewSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kUlTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

policjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTwowA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. lubichowska 1

pogoTowie rATUnkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoTowie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoTowie gAzowe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kAnAlizAcjA 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogoTowie ciepłownicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Gdzie i w jaki sposób
zgłosić urodzenie dziecka
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Osoba zgłaszająca urodzenie dziecka  
obowiązana jest przedstawić:
* w przypadku dziecka z małżeństwa
- odpis skrócony aktu małżeństwa (jeżeli ślub  

nie był zawierany w Starogardzie Gdańskim)
- dowody osobiste rodziców lub paszporty  

(w przypadku paszportu dodatkowo   
zaświadczenie o zameldowaniu)

* w przypadku dziecka pozamałżeńskiego:
gdy matka dziecka jest panną:
- odpis skrócony aktu urodzenia matki dziecka  

(w przypadku, gdy matka dziecka nie urodziła 
się w Starogardzie Gdańskim),

- dowód osobisty lub paszport (w przypadku 
paszportu dodatkowo zaświadczenie  
o zameldowaniu),

gdy matka dziecka jest wdową:
- odpis skrócony aktu zgonu współmałżonka (jeżeli 

zgon nie nastąpił w Starogardzie Gdańskim)
  lub odpis skrócony aktu małżeństwa z adnotacją  

o  zgonie współmałżonka (jeżeli ślub nie był 
  zawierany w Starogardzie Gdańskim)
- dowód osobisty lub paszport (w przypadku pasz-

portu dodatkowo zaświadczenie o zameldowaniu)
gdy matka dziecka jest rozwiedzioną:
- odpis skrócony aktu  małżeństwa z adnotacją  

o rozwodzie (jeżeli ślub nie był zawierany  
w Starogardzie Gdańskim)

- dowód osobisty lub paszport (w przypadku 
paszportu dodatkowo zaświadczenie  
o zameldowaniu).

Zgłoszenia urodzenia dziecka można dokonać 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Rynek 1 od poniedziałku do piątku 
w godzinach od.7.30 do 17.00. W przypadku 
zmiany imienia dziecka bądź uznania ojcostwa  
w godz. do 15.30 do 17.00 wskazany jest  
uprzedni kontakt z kierownikiem lub  
z-cą kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Urodzenie dziecka należy zgłosić w ciągu 14 dni 
od daty urodzenia. Jeżeli dziecko urodziło się 
martwe zgłoszenie takiego zdarzenia powinno 
nastąpić w ciągu 3 dni.
Do zgłoszenia urodzenia dziecka obowiązani są 
w pierwszej kolejności ojciec dziecka lub matka, 
następnie lekarz albo położna. Jeżeli urodzenie 
dziecka nastąpiło w zakładzie opieki zdrowotnej 
do zgłoszenia urodzenia obowiązany jest zakład 
opieki zdrowotnej.

Po sporządzeniu aktu urodzenia rodzice dziecka 
otrzymują bezpłatnie 3 odpisy skrócone aktu 
urodzenia dziecka. Rejestracja dziecka  
w Urzędzie Stanu Cywilnego jest czynnością 
bezpłatną.

NIEZBĘDNIK INTERESANTA |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta Starogard Gdański

z dnia 10 sierpnia  2011 r.

w sprawie wykazu miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich 
komitetów wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień   
9  października 2011 r.
Na podstawie art. 114 ustawy z dnia 5 stycznia 2011  r. - Kodeks wyborczy  (Dz. U. z 2011 r., Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) podaje się do 
publicznej  wiadomości, że na obszarze miasta Starogard Gdański  na bezpłatne  umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych   
i plakatów wszystkich komitetów wyborczych wyznaczone zostały niżej wymienione tablice informacyjne:

Lp Miejsce usytuowania tablicy

1 ul. Skarszewska - na wysokości ul. Derdowskiego

2 ul. Kellera – przy postoju TAXI

3 ul. Skarszewska - na wysokości ul. Kryzana

4 ul. Jagiełły  –  róg  ul. Ściegiennego

5 ul. Piłsudskiego – przy Gimnazjum nr 3

6 os. Konstytucji 3 Maja – od strony ul. Zblewskiej

7 ul. Lubichowska – na wysokości ul. Andersa

8 ul. Kościuszki – na wysokości Pomorskiej Wyższej Szkoły

9 ul. Nowowiejska – na wysokości os. Nad Jarem

10 os. 60-lecia ONP – ciąg pieszy na wysokości ul. Kopernika

11 al. Jana Pawła II – na wysokości Gimnazjum nr 1

12 ul. Gdańska –  na wysokości Fabryki Mebli Okrętowych „FAMOS”

13 ul. Hallera – na wysokości mostu nad rzeką Wierzycą

Lp Miejsce usytuowania tablicy

14 ul. Skłodowskiej – obok sklepu spożywczego

15 ul. Mickiewicza – przy Gimnazjum nr 2

16 ul. Traugutta – na wysokości ul. Skorupki

17 al. Wojska Polskiego – obok zakładu optycznego

18 ul. Kościuszki – na wysokości Starostwa Powiatowego

19 ul. Sobieskiego – róg  ul. Kościuszki

20 ul. Kopernika – na wysokości ul. ks. Szumana

21 ul. Pomorska – na  wysokości Szkoły Podstawowej nr 4

22 ul. Chojnicka – przy wjeździe na rondo

23 rondo ul. Kościuszki  - Lubichowska - Chojnicka

24 ul. Sobieskiego – róg ul. Tczewskiej

25 ul. Prusa – na wysokości ul. Andersa

26 ul. Monte Cassino – na wysokości ul. Andersa

         Prezydent Miasta Starogard Gdański
         Edmund Stachowicz
  Starogard Gdański, 10.08.2011 r.
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WYPRAWKA SZKOLNA 2011/2012

1. PODSTAWA PRAWNA
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na 
zakup podręczników (Dz. U. z 2011r. Nr 111 poz. 652).

2. KTO MOŻE ZŁOŻYĆ WNIOSEK
•  Rodzice,
•  Opiekun prawny,
•  Rodzice zastępczy,
• Nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba (za zgodą 
przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych).

3. WYMAGANE DOKUMENTY
Wniosek - wzór

4. MIEJSCE ZŁOŻENIA WNIOSKU
Wniosek o dofinansowanie zakupu podręczników składa się do 
dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2011/2012, w nieprzekraczalnym terminie do 15 września 2011 r.

5. TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAW
1. Do 15 września 2011 r. – przyjmowanie przez szkoły wniosków 
rodziców lub prawnych opiekunów o dofinansowanie zakupu 
podręczników (wzór – załącznik do pobrania w Wydziale Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Starogard Gdański, pokój 211 – II piętro, 
lub na stronie internetowej http://bip.starogard.pl);
2. Do 22 września 2011 r. – przekazanie przez szkoły Prezydentowi 
Miasta Starogard Gdański listy uczniów uprawnionych do otrzymania 
pomocy materialnej;
3. Do 30 września 2011 r. - informacja Prezydenta Miasta Starogard 
Gdański o  liczbie uczniów zakwalifikowanych do otrzymania pomocy 
w poszczególnych szkołach;
4. Do 7 października 2011 r. 
a) Dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański, po analizie 
wniosków dotyczących uczniów, podejmą decyzję w sprawie 
przyznania pomocy i refundacji rodzicom lub prawnym opiekunom 
uczniów kosztów zakupu podręczników,
b) Prezydent Miasta, po analizie wniosków dotyczących uczniów, 
podejmie decyzję w sprawie przyznania pomocy i refundacji rodzicom 
lub prawnym opiekunom uczniów kosztów zakupu podręczników 
(dotyczy Publicznej Szkoły Katolickiej, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno–Wychowawczego oraz Starogardzkiego Autonomicznego 
Gimnazjum).

6. WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA
1) - dla uczniów klas I-III szkół podstawowych,
- dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego, realizujących kształcenie w klasach 
I-III szkoły podstawowej;
do kwoty 180 zł
2) - dla uczniów klas III gimnazjów,
- dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego, realizujących kształcenie w klasach 
I-III szkół gimnazjalnych;
do kwoty 325 zł
3) - dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego, realizujących kształcenie w klasach 
IV-VI szkoły podstawowej;
do kwoty 210 zł
4)  - dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, realizujących kształcenie  
w zasadniczej szkole zawodowej;
do kwoty 315 zł
5) - dla uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego, realizujących kształcenie w szkole 
ponadgimnazjalnej, z wyłączeniem zasadniczej szkoły zawodowej.
do kwoty 390 zł

7. KRYTERIUM DOCHODOWE 
Dofinansowanie zakupu podręczników przyznawane jest na podstawie 
dochodu rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku. 
np. jeżeli wniosek jest złożony we wrześniu 2011 r. zawiera dochody 
rodziny za miesiąc sierpień 2011 r.
Kwota dochodu uprawniająca do przyznania dofinansowania nie 
może być wyższa niż 351 zł netto na osobę  w rodzinie.
W celu ubiegania się o przyznanie dofinansowania niezbędne jest 
przedstawienie wszystkich dochodów osiąganych przez członków 
rodziny. Dochodem w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej są 
także świadczenia rodzinne, alimentacyjne, dodatek mieszkaniowy, 
alimenty płacone zgodnie z wyrokiem    (w przypadku, kiedy członek 
naszej rodziny płaci alimenty na osobę spoza rodziny to płaconą kwotę 
alimentów odejmujemy od dochodu rodziny).
Obliczenie dochodów rodziny odbywa się na podstawie  ustawy 
o pomocy społecznej   zgodnie, z  którą ,,rodzinę tworzą osoby 
spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie  zamieszkujące i gospodarujące”.
Możliwe jest przyznanie dofinansowania na zakup podręczników 
również w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego jeżeli 
spełniona jest jedna z poniższych przesłanek: ubóstwo, sieroctwo, 
bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka 
choroba,  potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 
bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub 
wielodzietnych, brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży 
opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze, 
alkoholizm lub narkomania, zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa.
Do takiego wniosku musi być dołączone uzasadnienie.
W przypadku uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego wyprawkę szkolną przyznaje się niezależnie 
od dochodów po przedstawieniu orzeczenia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej.  

Uprzejmie informujemy,  
że Powiatowy Urząd Pracy  
w Starogardzie Gdańskim 

uzyskał dofinansowanie projektu 
„Pokonam bariery”

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet VI „Rynek pracy 
otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia 
oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.1 
„Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku 
pracy” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

Powiatowy Urząd Pracy aktualnie prowadzi rekrutację 
do niniejszego projektu.

Zapraszamy zarejestrowane osoby bezrobotne,  
posiadające umiarkowany lub znaczny stopień 

niepełnosprawności, do udziału w dowolnym, wybranym przez 
siebie, szkoleniu, a następnie w 6-miesięcznym stażu.

Nie czekaj!  
Skontaktuj się z Powiatowym Urzędem Pracy już teraz!

Pokój 33, Tel. 58 56 235 39
www.pup.starogard.pl
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Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodar-
ce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomo-
ści (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działal-
ności gospodarczej, położonego w budynku przy ul. Hallera 32 w Sta-
rogardzie Gdańskim  (lokal po Biurze Turystycznym „VIDA-TOUR”).
Lokal o powierzchni użytkowej 57,00 m2  z przynależnym pomieszcze-
niem piwnicznym o  powierzchni 7,60 m2  wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, ogrzewanie gazowe, WC.
Powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 57,00 m2  
Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 5,00 zł
Wadium w wysokości 250,00 zł
Rokowania odbędą się dnia 18 sierpnia 2011r. o godz. 10:00 w pokoju nr 
9 Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim w likwi-
dacji ul. Traugutta 56.
Pisemne zgłoszenie uczestnictwa z proponowaną wysokością czynszu 
netto za 1 m2 i dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank 
Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 
2000 0001) należy składać do dnia 17 sierpnia 2011 r. do godz. 10:00 w 
Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim w likwi-
dacji ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet 
pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wy-
grał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej  
w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nierucho-
mości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych za-
świadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, Urzędu Skarbowego  
o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczy-
ny.
Informacje o rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi  
w Starogardzie Gdańskim w likwidacji ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
- pokój nr 11   tel. 58 562 24 33; 58 561 14 00.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651  
z późniejszymi zmianami ) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 
207 poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Staro-
gardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (III przetarg) –  działka nr 22/26 
o pow. 27 814 m², KW 24794; cena wywoławcza (z VAT) 550 000,00zł 
(pięćsetpięćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 55 000,00 zł (pięć-
dziesiątpięćtysięcyzł); postąpienie minimalne 5 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
nieruchomość oznaczona jest symbolem A.166.P2,U1 - pod zabudo-
wę techniczno-produkcyjną, magazyny, składy, bazy, parkingi, gara-
że, zabudowa usługowa, wyklucza się zabudowę mieszkaniową;
pierwszy przetarg przeprowadzono 23 marca 2011 r., a drugi przetarg 
15 czerwca 2011 r.
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Staro-
gardzie Gdańskim przy ul. Ceynowy (III przetarg) –  działka nr 45  
o pow. 32 205 m², KW 20101; cena wywoławcza (z VAT) 1 050 000,00 
zł (jedenmilionpięćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 105 
000,00 zł (stopięćtysięcyzł); postąpienie minimalne 10 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
nieruchomość oznaczona jest symbolem A.153.P2 - pod zabudowę 
techniczno-produkcyjną, magazyny, składy, bazy, parkingi, garaże, 
wyklucza się zabudowę mieszkaniową;
pierwszy przetarg przeprowadzono 23 marca 2011 r., a drugi przetarg 
15 czerwca 2011 r.
……................................................................................................................. 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 28 września 2011 
r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdań-
ska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 
22 września 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. 
- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 
1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 27 września 2011 roku (wtorek ) od godz. 12.00 do 15.00 w 
pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania 
karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetar-
gu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji  

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Starogard Gdański infor-
muje, że W TERMINIE DO 15 WRZEŚNIA 2011 r. [w przypadku uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych] oraz DO 
15 PAŹDZIERNIKA 2011 r. [w przypadku słuchaczy kolegiów nauczy-
cielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pra-
cowników służb społecznych], przyjmowane są wnioski o przyznanie 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym (tj. stypendium szkolne, 
zasiłek szkolny) w roku szkolnym 2011/2012.
WNIOSKI O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym można pobierać w sekretariatach szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych, szkół ponadgimnazjalnych, w Urzędzie Miasta 
– Biuro Obsługi Klienta (pokój 01) oraz w Wydziale Spraw Społecznych 
(pokój 211 - II piętro) oraz na stronie internetowej http://bip.starogard.
pl/.
WYPEŁNIONY WNIOSEK WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI NALEŻY ZŁOŻYĆ 
W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA (pokój 01).
Pomoc materialna o charakterze socjalnym dotyczy wyłącznie uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Starogard Gdański.
Prawo do pomocy materialnej przysługuje:
• uczniom publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gim-
nazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom publicznych kole-
giów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kole-
giów pracowników służb społecznych – do ukończenia kształcenia, nie 
dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

Pomoc materialna dla uczniów w roku szkolnym 2011/2012

• wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwia-
jących dzieciom niepełnosprawnym realizację obowiązku szkolnego i 
obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 
Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sy-
tuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie 
(351 zł netto), w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobo-
cie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodziet-
ność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowaw-
czych, alkoholizm lub narkomania, rodzina jest niepełna.
Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przej-
ściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.
Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym uza-
leżnione jest od otrzymania przez Miasto dotacji celowej z budżetu Pań-
stwa zgodnie z art. 90r ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i Uchwały Nr 
XXXI/294/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 24 marca 
2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 42, poz. 828).
INFORMACJI I WYJAŚNIEŃ UDZIELA WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZ-
NYCH (pokój 211 – II piętro).
   Urszula Domachowska
   Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych
  Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim

i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, 
tel.58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział 
Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel.58-5306079.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651  
z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta 
Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY :

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej  
w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kościuszki (byłe MZK), obręb 
17 (II przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr: 349/6  
o pow. 2 165 m² i 349/7 o pow. 1 277 m² (łączna pow. 3 442 m²),  
KW 33070, działka nr 349/6 jest zabudowana budynkiem biurowo 
– warsztatowym o pow. użytk. 857 m² i budynkiem byłej stacji 
paliw o pow.użytk. 34 m²; cena wywoławcza 1 499 000,00 zł 
(jedenmilionczterystadziewięćdziesiątdziewięćtysięcyzł),
w tym: cena niezabudowanej działki nr 349/7 wynosi 368 270,28 zł 
(zawiera 23%VAT) i cena zabudowanej działki nr 349/6 wynosi 1 130 
729,72 zł (zwolnione z VAT-u);
wadium w wysokości 149 900,00 zł 
(stoczterdzieścidziewięćtysięcydziewięćsetzł);
postąpienie minimalne 14 990,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
dla tego rejonu miasta działka nr 349/6 stanowi teren zabudowy 
mieszkaniowo – usługowej (05.MU), a działka nr 349/7 stanowi teren 
ogólnodostępnego parkingu (07.KD-P);
na nieruchomości znajduje się sieć ciepłownicza STAR-PEC-u, która 
zgodnie z oświadczeniem Prezesa zostanie zlikwidowana w 2011 r.;
konieczność ustanowienia na rzecz Gminy Miejskiej nieodpłatnej 
służebności korzystania ze wszystkich uzbrojeń technicznych 
znajdujących się na nieruchomości;
nabywcę obciążają koszty ewentualnej likwidacji byłej stacji paliw  
z nieczynnym zbiornikiem.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 8 czerwca 2011 roku.
.....................................................................................................................
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 7 września 2011 r. 
(środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 1 
września 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 
8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy.
W dniu 6 września 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00  
w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania 
karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od 
przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i 
Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział 
Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 
gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z 
późniejszymi zmianami ) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 
2108 z późniejszymi zmianami ) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY :

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie 
Gdańskim przy ulicy Krasickiego, obręb 12 (V przetarg) – nieruchomość 
składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², 

KW 26009, zabudowanych  budynkiem socjalno-administracyjnym 
o pow.użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi 1 050 000,00 zł 
(jedenmilionpięćdziesiąttysięcyzłotych);
wadium w wysokości 105 000,00 zł (stopięćtysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 10 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, handlu hurtowego, 
gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2;
pierwszy przetarg przeprowadzono 1.09.2010 r., drugi 24.11.2010 r., 
trzeci 16.02.2011 r., a czwarty 11.05.2011r. 
...............................................................................................................................
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 14 września 2011 r. 
(środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 8 
września 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 
8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 13 września 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w 
pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty 
zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od 
przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje : o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i 
Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 204, tel.58 
530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział 
Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56 tel. 58 56 00 235 
oferuje swoje usługi w zakresie 

profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 
(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

Zarząd Budynkami Mieszkalnymi 
w Starogardzie Gdańskim w likwidacji

83-200 Starogard Gdański, ul. Traugutta 56
oferuje do wynajęcia 

2 pokoje z przeznaczeniem na biuro wyposażone w meble 
w budynku przy ul. Traugutta 56 o pow. 21,30 m2 

Bliższych informacji udziela: Dział Lokalowy - pokój nr 11 
tel. 58 562 24 33; 58 561 14 00.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 28 lipca 2011 r. 
wydane zostało Zarządzenie Nr 196/07/2011 w sprawie ogłosze-
nia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański, dotyczące 6 lokali: 1) Al. Wojska Polskie-
go 8/6 – KW 33522, 2) ul. Iwaszkiewicza 3/13 - KW 33521, 3) ul. 
Kopernika 32e/33 – KW 34385, 4) Piłsudskiego 7/38 – KW 24556, 5) 
ul. Ks. Ściegiennego 5/18 – KW 11758, 6) ul. Traugutta 38/59 – KW 
17188, o których kupno wystąpili ich najemcy.
Zarządzenie wraz z wykazem tabelarycznym podlega podaniu do 
publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od 
dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wy-
kazu podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, na stro-
nach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Grunta-
mi, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 
58 530 6076.
   Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
   Edmund Stachowicz



 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| AKTUALNOŚCI | WYDARZENIA

Codziennie  w akcji letniej 
brało udział blisko 100 dzie-
ci. Każdy dzień dostarczał 
uczestnikom nowych wra-
żeń. Uczestnicy akcji byli 
m.in. na basenie w Tczewie, 
nad jeziorem w Borównie 
Wielkim, w gdańskim Parku 
LOOPYS WORD oraz nad 
morzem. Dzieci bawiły się w  
podchody, które zakończyły 

W akcji uczestniczyło dzien-
nie średnio 35 dzieci ze Sta-
rogardu Gdańskiego i okolic. 
Podczas letniego wypoczyn-
ku na dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji. Oprócz udziału w za-
jęciach plastycznych, dzieci 
przygotowały mini play back 
show oraz pokaz talentów.  
Uczestnicy odwiedzili Ko-
mendę Powiatową Policji i 

Zajęcia wakacyjne trwały 
od poniedziałku do piąt-
ku. Codziennie uczestni-
czyło w nich 299 dzieci  
i młodzieży. W ramach akcji 
zorganizowano m.in.: wyjazd 

Na sportowo  
z OSiR-em
Akcja lato z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji  
w Starogardzie Gdańskim 
trwała od 27 czerwca  
do 22 lipca. 

Lato z SCK-iem
Od 4 do 22 lipca 
trwała „Akcja Lato ze 
Starogardzkim Centrum 
Kultury”. 

Spółdzielcze 
wakacje
Od 27 czerwca do 15 
lipca trwało „Nieobozowe 
lato” organizowane przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową 
„Kociewie” w Starogardzie 
Gdańskim.

się ogniskiem z kiełbaskami 
w Leśniczóce Kochanki. Po-
nadto uczestnicy obejrzeli 
w Polpharmie film „Odlot”,  
wchodzili na ściankę wspi-
naczkową oraz brały udział 
w konkursach i zabawach. 
Wśród wielu rozgrywek spor-
towych najważniejsza była 
Olimpiada, w której wzięły 
udział reprezentacje Polski 
(OSiR), Niemiec (SDK) i Ro-
sji (SCK). Młodzież poznała 
ceremoniał olimpijski, była 
sztafeta z ogniem i zapalenie 
znicza olimpijskiego, były też 
medale. Podczas ostatniego 
dnia akcji wszystkie pociechy 
zaprosiły swoich rodziców i 
przygotowały, w formie „Te-
leexpresu” podsumowanie 
Akcji Lato z OSiR-em.

Państwową Straż Pożarną, 
piekarnię Powszechnej Spół-
dzielni Spożywców,  Spół-
dzielnię Inwalidów „Pomo-
rzanka” oraz Muzeum Ziemi 
Kociewskiej. 
W trakcie trwania akcji dzieci 
obejrzały bajkę „Rio” w ki-
nie „Sokół”. Z kolei na placu 
przy ulicy Wróblewskiego 
rozgrywany był turniej piłki 
siatkowej, a także wyścigi 
rzędów. Była to rozgrzewka 
przed mini olimpiadą, na któ-
rą zaprosił Ośrodek Sportu i 
Rekreacji. Akcję zakończył 
tradycyjny bal przebierań-
ców wraz z upominkami dla 
każdego dziecka. 

do Stryszej Budy, gdzie dzieci 
zwiedziły skansen budow-
li miniaturowych z całego 
świata, wycieczkę do Cen-
trum Naukowego w Gdyni,  
w którym młodzież uczestni-
czyła w lekcji z zakresu praw 
fizyki, rejs statkiem po Zatoce 
Gdańskiej, wyjazdy na basen 
do Kościerzyny i Chojnic, 
piesze wycieczki do Policji i 
Państwowej Straży Pożarnej. 
Zakończenie akcji letniej od-
było się na osiedlu Koperni-
ka, gdzie zorganizowano mini 
festyn z grillem, grą i zabawa-
mi na świeżym powietrzu.




